МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ
16.09.2024                                                                                              № 629
г. Рассказово

Об организации проведения общероссийской и региональной оценки по модели PISA в МБОУ СОШ №4 г. Рассказово в 2024 году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Тамбовской области от 10.09.2024 года №3042 «О подготовке и проведении общероссийской и региональной оценки качества общего образования в образовательных организациях на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся по модели PISA в Тамбовской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в региональной оценке качества общего образования на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся по модели PISA 10 и 11 октября 2024 года .
2. Назначить специалистов, ответственных за подготовку и проведение исследования в следующем составе:
Балыбина С.Н. – школьный координатор, зам. директора по УВР;
Сазонов В.В. – технический специалист, системный администратор;
Давыдова О.Ю. – организатор в аудитории, воспитатель;
Игнатова С.В.- организатор в аудитории, воспитатель;
Барашева О.В.- организатор в аудитории, воспитатель;
Рудакова Т.А.- организатор в аудитории, воспитатель.
3. Классным руководителям 8-10-х классов обеспечить явку обучающихся, отобранных федеральным организатором для проведения исследования.
4. Школьному координатору Балыбиной С.Н. :
        4.1. Составить и утвердить план-график проведения исследований PISA согласно приложению 1 .
4.2. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей, учителей о проведении исследований по модели PISA, разместив информацию на официальном сайте школы.
4.3. Обеспечить проведение исследования по модели PISA в соответствии с инструктивными материалами, установленными федеральным координатором с соблюдением мер объективности исследования и информационной безопасности.
4.4. Обеспечить передачу электронного протокола и форм участия в исследовании по модели PISA в личный кабинет ФИС ОКО.
  4.5. Подписать соглашение о неразглашении данных специалистами, задействованными в организации и проведении исследования.
5. Техническому специалисту Сазонову В.В. подготовить компьютеры и провести установку программного обеспечения.
6. Заместителю директора по УВР Ивановой Л.Е. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения исследования.
7. Освободить от занятий обучающихся, участвующих в исследовании.
8. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Балыбину С.Н..

       Директор     школы                                                           А.П. Кондрашов

Приложение 1
к приказу №629  от 16.09.2024

                               План-график проведения исследования PISA

	№
	             Мероприятие
	 Ответственные
	    Сроки

	2
	Назначение ответственного координатора, технических специалистов , участвующих в проведении исследования PISA
	Директор школы А.П. Кондрашов
	До 16.09.2024

	3
	Предоставление списочного состава всех учащихся МБОУ СОШ №4, соответствующих критериям участия в исследовании PISA
	Школьный координатор Балыбина С.Н.
	До 13.09.2024

	5
	Назначение организаторов в аудиториях ОУ
	Директор школы А.П. Кондрашов
	До 23.09.2024

	6
	Участие ответственных за проведение исследования и  педагогов школы в информационных вебинарах
	Школьный координатор Балыбина С.Н.
	23.09.-04.10.2024

	7
	Размещение на официальном сайте МБОУ СОШ №4 информационных поводов о ходе подготовки и организации участия школьников в исследовании PISA
	Школьный координатор Балыбина С.Н.
	До 01.10.2024

	8
	Проведение тестирования и анкетирования обучающихся, отобранных для общероссийской  и региональной оценки по модели PISA - 2024 в компьютерном формате
	Школьный координатор Балыбина С.Н.
	10.10- 25.10.2024

	9
	Проведение анкетирования представителей администрации школы , отобранных для общероссийской оценки по модели PISA - 2024, в компьютерном формате
	Школьный координатор Балыбина С.Н.
	10.10- 25.10.2024

	10
	Сбор и направление материалов исследования PISA и направление федеральному организатору
	Школьный координатор Балыбина С.Н.
	До 01.11.2024

[bookmark: _GoBack]